
PRAVIDLA PRO POŘÁDÁNÍ EXKURZÍ na o. z. Stráž 

■ O umožnění exkurze na s. p. DIAMO, o. z. Stráž, rozhoduje ředitel a jeho náměstci (každá 

exkurze musí mít povolení vedení o. z. Stráž). 

■ Závazné objednání exkurze proběhne písemnou formou nejméně 14 dnů před požadovaným 

termínem (stačí na e-mail koordinátora exkurzí). 

■ Maximální počet omezen na 25 účastníků (studenti + pedagogický doprovod + řidič/i), nelze 

obcházet dělením na více skupin. 

■ Exkurze se provádí jen ve dnech úterý nebo čtvrtek. V jeden den lze uskutečnit pouze jednu 

exkurzi. Při vyčerpání kapacity následuje odmítnutí exkurze. 

■ Začátek každé exkurze (prohlídky) nejpozději v 9:00 na adrese Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod 

Ralskem (při pozdním příjezdu se doba trvání exkurze neprodlužuje). 

■ Doba trvání exkurze max. 4 hodiny (1 hodina film/prezentace + 3 hodiny terén). 

■ Exkurze jsou umožněny jen studentům SŠ a VŠ (exkurze pro ZŠ nejsou prováděny). 

■ Exkurze jsou prováděny v českém nebo anglickém jazyce (v rámci jedné exkurze nelze 

kombinovat oba jazyky). 

■ Jednotlivé exkurzní lokality jsou od sebe vzdáleny několik kilometrů (viz obrázek prohlídkové 

trasy), a proto je pro absolvování exkurze nutný vlastní dopravní prostředek (autobus, osobní 

auta) + vlastní řidič/i, celá prohlídková trasa je dlouhá cca 25 km. 

■ Nejpozději 5 dní před exkurzí je na e-mail koordinátora exkurzí třeba poslat jmenný seznam 

všech účastníků exkurze (studenti + pedagogický doprovod + řidič/i) + SPZ dopravních 

prostředků. 

■ Koordinátor exkurzí – oddělení geologické o. z. Stráž, Mgr. Michal Rakušan 

(rakusan@diamo.cz, 721 879 884). 

■ Státní podnik DIAMO, o. z. Stráž, si vyhrazuje právo na změnu pravidel pro pořádání exkurzí. 

Program exkurze: 

■ Exkurze začíná prezentací nebo filmem o činnosti o. z. Stráž. Film „Likvidace chemické těžby 

uranu ve Stráži pod Ralskem“ je zájemcům o exkurzi možné poskytnou předem a v rámci 

samotné exkurze absolvovat jen její terénní část. Důrazně doporučujeme film promítat 

v nejkratší možné době před samotnou exkurzí. 

■ Jednotná prohlídková trasa, viz obrázek: 

1. úvod do činnosti s. p. DIAMO, o. z. Stráž 

2. Důl Hamr I (historie hlubinné těžby U, princip dobývací metody) 

3. hydraulická bariéra Stráž (technologické zařízení umožňující souběh dvou rozdílných 

dobývacích metod) 

4. vyluhovací pole Dolu chemické těžby (princip dobývací metody, sanační vrt) 

5. chemická stanice (princip sorpce uranu, ukázka diuranátu amonného) 

6. sanační technologie NDS 10 (technologie zpracovávající zbytkové technologické roztoky po 

těžbě uranu, výhled na odkaliště) 

■ V případě zájmu je možné prohlídkovou trasu doplnit speciálním tematickým blokem v délce 

cca 0,5 hod. 

■ Změny v počtu a jménech účastníků a změny SPZ dopravních prostředků hlásit bezodkladně 

koordinátorovi exkurzí. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:(rakusan@diamo.cz,



